[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   11.02.2025 г.                                                                                                                         № 96

с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района

 от 27.12.2023 № 795 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2024-2026 годы» и признании утратившими силу постановлений Администрации Кривошеинского района»
В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 27.12.2023      № 795 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2024-2026 годы» и признании утратившими силу постановлений Администрации Кривошеинского района» (далее-постановление) следующие изменения:
1) в названии постановления и в тексте постановления слова и цифры «2024-2026 годы» заменить словами «2024-2027 годы»;
2) в приложении к постановлению «Паспорт муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2024-2026 годы» строку «Объём и источники финансирования муниципальной программы (с детализацией по годам реализации Программы, тыс. рублей)» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

3) в приложении к постановлению «7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Районные вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

Глава Кривошеинского района
                                                                                    А.Н. Коломин
Алеева Любовь Анатольевна
(38251) 2-19-74
Шлапаков А.В., Управление финансов, Экономический отдел, УО, ЦБ ОУ, Прокуратура, Сборник, ЦМБ

                                                                                                                                                                Приложение 1 к постановлению

 Администрации Кривошеинского района

                                                                                                                                          от 11.02.2025 № 96
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования 68 167,44401 тыс. руб., в т. ч. по годам реализации:

2024 год –27 189,75501 тыс. руб.

2025 год – 28 228,289 тыс. руб.

2026 год – 6 374,7 тыс. руб.

2027 год – 6 374,7 тыс. руб.

	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	По источникам финансирования:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	27189,75501
	28228,289
	6374,7
	6374,7
	68167,44401

	Федеральный бюджет (в т.ч. субвенции, субсидии)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет (в т.ч. субвенции, субсидии)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по источникам финансирования
	27189,75501
	28228,289
	6374,7
	6374,7
	68167,44401

                                                                                                                                                                 Приложение 2 к постановлению

 Администрации Кривошеинского района

                                                                                                                                          от 11.02.2025 № 96
7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы.

	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Сроки реализации
	Объем финансирования всего тыс. руб.
	В том числе за счет средств
	Участник, участники мероприятия

	Федерального бюджета
	Областного бюджета
	Местного бюджета
	Внебюджетных источников

	Цель программы - обеспечение государственных гарантий доступности качественного дошкольного образования на территории муниципального образования Кривошеинский район Томской области

	Задача 1 - Создание условий в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях

	1.
	Предоставление в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях дошкольного образования
	2024 год
	24561,343
	0,0
	0,0
	24561,34301
	0,0
	Дошкольные образовательные учреждения

	2025 год
	28050,379
	0,0
	0,0
	28050,379
	0,0

	2026 год
	6374,7
	0,0
	0,0
	6374,7
	0,0

	2027 год
	6374,7
	0,0
	0,0
	6374,7
	0,0

	Итого по 1 задаче:
	65361,12201
	0,0
	0,0
	65361,12201
	0,0

	Задача 2 - Создание безопасных условий и укрепление материально-технической базы в образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования

	 1.
	Текущий ремонт учреждений
	2024 год
	513,792
	0,0
	0,0
	513,792
	0,0
	Дошкольные образовательные учреждения

	 2.
	Испытание пожарных лестниц
	2024 год
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	 3.
	Исполнение предписаний надзорных органов образовательными учреждениями Кривошеинского района
	2024 год
	1899,62
	0,0
	0,0
	1899,62
	0,0

	2025 год
	177,91
	0,0
	0,0
	177,91
	0,0

	4.
	Укрепление материально-технической базы учреждений
	2024 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	Итого по 2 задаче:
	2806,322
	0,0
	0,0
	2806,322
	0,0

	Итого по программе:
	2024 год
	27189,75501
	0,0
	0,0
	27189,75501

	2025 год
	28228,289
	0,0
	0,0
	28228,289

	2026 год
	6374,7
	0,0
	0,0
	6374,7

	2027 год
	6374,7

	6374,7

	68167,44401
	0,0
	0,0
	68167,44401
	0,0